
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Школа-лицей № 1 имени Героя Советского Союза  

Николая Георгиевича Саранчёва» города Алушты 

 

П Р И К А З 

г. Алушта 

 

От  18.08.2023       №  503 

 

О создании школьной общественной комиссии  

по контролю за  питанием обучающихся 

 

  В целях совершенствования работы по созданию необходимых условий для 

охраны и укрепления здоровья участников образовательного процесса, направленных на 

обеспечение их рациональным и сбалансированным питанием,  на усиление мер по 

организации качественного питания во исполнение  методических рекомендаций по 

организации питания в дошкольных  и общеобразовательных организациях Республики 

Крым (СанПиН 2.4.3648-20, в соответствии с постановлением Администрации города 

Алушты Республики Крым от 17.05.2021 № 1128 «Об утверждении Порядка по 

организации питания в муниципальных дошкольных и общеобразовательных 

организациях муниципального образования городской округ Алушта Республики Крым». 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Создать  школьную общественную  комиссию по  контролю за организацией 

питания в  составе: 

Царькова Д.Н. – заместитель директора по ВР; 

Пивненко Л.В.- медсестра 

Мамбетова Л.Л., председатель  профсоюзного комитета 

Бычкова Л.Г., председатель родительского комитета  8-Б класса 

Соловьева А.А, учащаяся 11 класса 

2. Комиссия:  

2.1. Отчитывается  о проделанной работе не  реже одного раза  в  четверть на  

педагогическом  совете, на  родительских  собраниях по  мере необходимости 

2.2. Выполняет свои обязанности на общественных началах без освобождения от 

основной работы 

2.3.  В  своей деятельности руководствуется законодательными и иными нормативными 

правовыми актами Российской  Федерации, а  также нормативными локальными актами 

школы 

3. Контроль за исполнение приказа возлагаю  на ответственного по организации 

питания, заместителя директора по ВР  Царькову Д.Н. 

 

Заместитель директора:                                                               Бобылева С.В. 

 

 

С приказом ознакомлены                                                             Царькова Д.Н.  

Пивненко Л.В. 

Мамбетова Л.Л. 

Бычкова Л.Г. 


		+73652 59313 Директор
	2023-08-29T09:18:05+0300
	Российская Федерация, Республика Крым, город Алушта, улица Партизанская, 19.
	Галина Адамовна Палий




